Постановление
 администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 26.03.2025 №354

О внесении изменения в постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 11.05.2021 № 492

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 11.05.2021 № 492 «О комплексном развитии территории»
следующее изменение:

приложение «Перечень объектов капитального строительства,
расположенных в границах территории, подлежащей комплексному
развитию, в том числе перечень объектов капитального строительства,
подлежащих сносу или реконструкции, включая многоквартирные дома»
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» - www.i-ola.ru.

Исполняющий обязанности
  мэра города Йошкар-Олы      Г.Безденежных

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 11.05.2021 № 492.

(в редакции постановления администрации
 городского округа «Город Йошкар-Ола»

 от 26.03.2025 №354

П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному
развитию, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции,

включая многоквартирные дома

1. Многоквартирные дома, признанные аварийными и подлежащими сносу
Сведения о жилых помещениях

ВСЕГО
(расселяемая

площадь,
количество
помещений)

Муниципально
го жилищного

фонда

Принадлежащих
гражданам на

праве
собственности

Сведения о земельном участке, на
котором расположен

объект1

№
п/п

Адрес Количество
проживающ

их, чел.

ед. кв. м ед. кв. м ед. кв. м номер

1 ул. Земнухова, д. 45 22 10 437,4 2 86,3 8 351,1

Кадастровый номер земельного
участка: 12:05:0703001:49; площадь:
722,0 кв.м;
категория земель:

1 Указываются: Категория земель, вид разрешенного использования, форма собственности; данные о кадастровом учете ЗУ; площадь сформированного ЗУ; состав
обременений (аренда, пользование, владение, сервитут и пр.)

2

земли населенных пунктов;
разрешенное использование: для
размещения многоквартирного
дома.

2 ул. Целинная 2-я, д.52 43 13 419,3 8 294,2 5 125,1

Кадастровый номер земельного
участка: 12:05:0703001:31; площадь:
904,0 кв.м;
категория земель:
земли населенных пунктов;
разрешенное использование: для
размещения многоквартирного
дома.

3 ул. Целинная 2-я, д.58 17 8 396,85 4 201,65 4 195,2

Кадастровый номер земельного
участка: 12:05:0703001:30; площадь:
567,0 кв.м;
категория земель:
земли населенных пунктов;
разрешенное использование: для
размещения многоквартирного
дома.

4 ул. Целинная 3-я, д.27 67 25 634,6 12 303,7 13 330,9

Кадастровый номер земельного
участка: 12:05:0703001:24; площадь:
1445,0 кв.м;
категория земель:
земли населенных пунктов;
разрешенное использование: для
размещения многоквартирного
дома.

 ИТОГО: 149 56 1888,15 26 885,85 30 1002,3